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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

SOFIA PINA OLMOS

Datos Generales

Nombre: SOFIA PINA OLMOS

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 10 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 16-08-2023
Desde 16-08-2023PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 16-02-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12023 - VIGENTE
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SOFIA PINA OLMOS
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 5 (38.46%)
B scopus : 5 (38.46%)
|| Wosy scopus: 3 (23.08%)

1 Precision-cut liver slices as a model for ~ SOFIA PINA OLMOS MARIANA TOXICOLOGY 2022
assess hepatic cellular response of DOLORES HERNANDEZ ROBERTO DIAZ MECHANISMS
chitosan?glutathione nanoparticleson  TORRES et al. AND METHODS
cultures treated with zilpaterol and
clenbuterol

2 Extracellular and intracellular zilpaterol ~ SOFIA PINA OLMOS MARIANA JOURNAL OF 2021
and clenbuterol quantification in Hep G2 DOLORES HERNANDEZ ROBERTO DIAZ PHARMACEUTIC
liver cells by UPLC-PDA and UPLC?MS/MS TORRES et al. AL AND

BIOMEDICAL
ANALYSIS

3  Combinatorial Use of Chitosan SOFIA PINA OLMOS ROBERTO DIAZ Biomolecules 2019
Nanoparticles, Reversine, and lonising TORRES PATRICIA RAMIREZ NOGUERA
Radiation on Breast Cancer Cells etal
Associated with Mitosis Deregulation

4 Evaluation of R- (=) and S- (+) MARIANA DOLORES HERNANDEZ DRUG TESTING 2019
Clenbuterol enantiomers during a SOFIA PINA OLMOS CRISOFORO AND ANALYSIS

doping cycle or continuous ingestion of MERCADO MARQUEZ et al.
contaminated meat using chiral liquid
chromatography by LC-TQ-MS

5 Oxidative stress modulation induced by = ROBERTO DIAZ TORRES AMBAR LOPEZ Pharmazie 2019
chitosan-glutathione nanoparticles in MACAY SOFIA PINA OLMOS et al.
chondrocytes
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EXICO
SOFIA PINA OLMOS

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

SOFIA PI?A OLMOS
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EXICO
SOFIA PINA OLMOS

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

SOFIA PI?A OLMOS
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EXICO
SOFIA PINA OLMOS

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

Estrés reductor - Tesis de SOFIA PINA OLMOS, PATRICIA Facultad de 2022
investigacion bibliogréfica  Licenciatura RAMIREZ Estudios

NOGUERA, Superiores

Licona "Cuautitlan’,

Gbémez,

Joshua,
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SOFIA PINA OLMOS

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
SOCIEDAD Y SALUD PUBLICA

SOCIEDAD Y SALUD PUBLICA

TOXICOLOGIA

SOCIEDAD Y SALUD PUBLICA

TOXICOLOGIA

TOXICOLOGIA

SOCIEDAD Y SALUD PUBLICA

SOCIEDAD Y SALUD PUBLICA

SOCIEDAD Y SALUD PUBLICA

SOCIEDAD Y SALUD PUBLICA

SOCIEDAD Y SALUD PUBLICA

SOCIEDAD Y SALUD PUBLICA
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[ Licenciatura: 14 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

16

31

26

19

23

39

26

29

31

29

32

28

2024-2

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2022-2

2022-1

2021-2

2021-1

2020-1
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SOFIA PINA OLMOS
13 Licenciatura SOCIEDAD Y SALUD PUBLICA Facultad de Estudios 2 2017-2
Superiores "Cuautitlan”
14 Licenciatura SOCIEDAD Y SALUD PUBLICA-10177 Facultad de Estudios 2 2016-2

Superiores "Cuautitlan”
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SOFIA PINA OLMOS
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

SOFIA PI?A OLMOS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3  Produccién Académica CH

4 Produccion Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

11 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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